Câmara Municipal de AI~oParaíso
ESTADODO PARANA

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025 - FONEIFAX: (044) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000- ALTO PARAÍSO - PR

Senhor Presidente:

INDICAÇÃO Nº 032/2023

Alto Paraíso, 13 de julho de 2023.

o Vereador infrafirmado, nos termos do Regimento Interno
desta Câmara Municipal, vem requerer que, uma vez aprovado pelo Plenário desta
Casade Leis, seja encaminhado oficio ao Chefe do Poder Executivo Municipal, com
cópia da presente, solicitando-lhe que estude as urgente possibilidade de contratar
um médico veterinário para o Município.

JUSTIFICATIVA: A indicação em apreço é de extrema
importância, diante da necessidade do município de ter um profissional nesta área
para atender a grande demanda de serviços aos pequenos produtores rurais como
inseminação, vacina de brucelose, tuberculose, entre outros serviços se necessário
for, e também prestar atendimento à população em geral que tem seus animais de
estimação, pois muitos munícipes não contam com recursos suficientes para arcar
com as despesas no atendimento de um veterinário merecendo, portanto de apoio
do poder público Municipal.

Assim, sob a luz do princípio da eficiência administrativa, tem-se
que a presente indicação plenamente plausível e justificável.

Na certeza de que o Chefe do Executivo Municipal
compreenderá a importância e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

Atenciosamente,

~
EDILSOMARTINS DEMELO

-Vereador-